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Udvarhely vármegye székhazában. 
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KI A D ÓHI V A T A L :  

Itetegh Pál könyv- és újságkiadó- 
hivatala, Kossuth-utcza.

i. Várm egye i  szabályrendeletek és köz
érdekű határozatok.

II. To váb b i  intézkedést igénylő alta lános  
je llegű rendeletek.

(Másola*.) Kereskedelemügyi ni. kir. miniszter. 

67941. II. sz.

Udvarhely vármegye közönségének.

A jelenleg használatban levő távolsági táb
lázatok s az. azok alapján készít.t kimutatások 
adataik megbizhatlansúga. összeállításuk, kezelé
sük nehézsége s egyéb hiányaik miatt további 
használatra célszerűtleneknek mutatkozván, azok 
helyett hiteles adatok nyomán egy 75.000 léptékű 
távolsági térképet állíttattam össze.

Ezen kiadás alatt levő, összesen 317 lapból 
álló, az egész országot, magában foglaló távolsági 
térképből ez ideig 302 lap 58 vármegyére kiter- 
jedöleg készült el.

Hálta van még 15 lap vármegyével es 
pedig Uesztercenaszód, Marostorda, Brassó, Csík 
és Háromszék vármegyékkel-

E térkép-lapok közül a varmegye területét 
felölelő s a mellékelt átvételi „Elismervényben" 
felsorolt térképlapokat, egy áiruveti lappal ellá
tott használati utasítás kíséretében a következők 
közlése mellett küldöm meg Címnek.

A jelenleg használatban levő távolsági táb
lázatokat s kimutatásokat a vonatkozó térkép
lapok megjelenésével egyidejűleg, hatályon kívül 
helyezvén, elrendeltem, hogy jövőben a távolságok j

hivatalos megallapilásanal mindenkor e térképek 
! ada'ai vetessenek alapul.

E térkép árát laponkint állami és törvény- 
hatósági hatóságok, hivatalok és tisztviselők ré
szére 60 fillérben, magánosok lészére 1 koroná
ban, épugv az átnézeti lappul ellátott használati 
u asitás á-ál 60 fillérben, dletve 1 koronában 
állapítottam meg.

A térkép kezelésével és tömeges elárusi- 
tá savai segédhivatalaim főigazgatóját akként bíztam 
meg, hogv a közhatóságok részéről hozzá közvet
lenül intézett megkeresésekre a mellékelt minta 

, szerint kiállított _Rlsmervénv-ben szám és név 
; szerint felsorolt térkép-lapokat, a megkereső ha

tóságnak az esetben adja ki, ha a kívánt térkép
lapok s tartozékainak az említett árak szerinti 

j értéke, a megkereséssel egyidejűleg címere fee- 
í Küldetett. —  A pénzküldemény átvételét igazoló 

nyugta a térkép-lapok kiseretében fog a megke- 
i reso hatóságnak megküldetnü

Felhatalmaztam továbbá az államépitészeti 
hivatalokat, hogy az illető vármegyére vonatkozó 
lapokat magánosoknak, vagy köztisztviselőknek,

■ kik ezen lapokat sajat céljukra megszerezni óhajt
ják. elárusíthassák

Ilogy az első szükséglet s tömeges elárusi- 
tás segédhivatalaim utján történhessék, célszerű
nek vélném, ha a citn nem csupán saját központi 
szükségletét is megállapítván, azokat segédhiva
tali főigazgatómnál lehet ül- g egyszerre ren
delne meg.

A térkép-lapok megőrzésére borítékok vagy 
térképtokok használata lévén célszerű, intézkedtem, 

; hogy említett főigazgatómnál ilyenek is beszerez
hetők legyenek. Ezek árai: még pedig a vászon- 
kötésű borítékoké 8 korona, a tokoké ellenben —  
melyek nagyobb számú, illetve az egész országra 
szóló lapok befogadására alkalmasak —  12 
korona.

A mellékelten leküldött s a csatolt szállító
levélben felsorolt térkép-lapok s használati utasí
tás 4 korona 80 fillér értéke a legközelebbi meg
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rendelésnél az a lá irt átvételi elismervény kísé
retében említett főigazgatóm címére beküldendő.

Budapest, 1903. évi október hó 28.

A miniszter megbízásából :

lleviczky s. k. 
miniszteri tanácsos.

10266— 903. alisp. sz.

Mindhárom főszolgabírónak, Udvarhely város 
polgármesterének es valamennyi községi elöl

járóságnak.

Fenti körrendeletét azzal adom ki, hogy a 
mennyiben a jelzett távolsági térkép-táblázatokból 
akár az egész országra kiterjedöleg, akár egy 
vagy több vármegyére kiterjedöleg hivatalom ut
ján óhajtana rendelést eszközölni, a rendelés a 
vételárral együtt hozzám jövő évi január hó 31-ig 
beterjesztendő.

A táblázatok ára hatóságok és tisztviselők 
részére egyenkint 60 fillér, átnézeti lappal ellá
tott utasitas 60 fillér, használati utasítás külön 
lenyomatban 10 fillér

Megjegyzem, hogv Udvarhely vármegye egész 
területére a 285., 294., 295., 296.. 302., 303. és 304. 
számú, vagyis összesen 7 térképlap vonatkozik 
aminek ára tehát 4 korona 20 fillér; átnézeti 
térképpel 4 korona 80 fillér

Az udvarhelyi járásra vonatkoznak a 294., 
295., 296., 302. és 303. számú térképek ; a keresz
túri járásra a 285., 294.. 295. és 296. számú tér
képek, végül a Homoródoklándi járásra a 296, 
302. és 304. számú térképek.

Szekelyudvarhely, 1903 nov. 20.

D o m o k o s ,
alispán.

(Másolat.) M. kir. föídmivelésügyi miniszter. 
80385- IV .  3. sz

Valamennyi vármegyei és városi törvényható
ságnak.

Az 1894. évi XII. törvénycikk alapján a 
kártékony hernyók, valamint a vértelü és da
razsak irtása tárgyában a következőket rendelem :

1. A törvényhatóság területen lévő összes 
gyümölcsfa termelők minden év november hó 
15-éig a hernyófészkek leszedésére (1894 évi 
X II. törvénycikk 50. §-a, a lepkelojások és vér
telü (1899. évi 9679. számú körrendelet), vala
m int a darázsfészkek téli irtására (1902. évi 
11974. számú körrendelet) szigorúan felhivandók, 
az irtás módjairól a kiadott útmutatások értel
mében kilanitandók és figyelmezletendők arra. 
hogv aki az irtást minden év március hó utolsó 
napjáig elmulasztja', annál az irtást az illetékes 
községi elöljáróság nemcsak a mulasztó fél kö lt
ségén fogja végeztetni (1894. évi X lí. törvénycikk 
52. §-a), hanem a mulasztó kihágást is követ el, 
mely száz koronáig terjedhető pénzbírsággal bün
tetendő.

2. A gyümölcsfa-termesztők a hernyófész
kek leszedésére a lepketojftsok és vértetü, vala
mint a darazsak irtására minden év február hó 
végén ismételten, tehát másodszor is felhivandók, 
egyrészt, hogy a községi elöljáró tagok a mu
lasztókat, vagy az irtást nem kifogástalanul végző 
gyümölcs-termesztőkel még idejekorán íigyelmez- 
tetkessék, másrészt, hogy a befejezett irtást a 
törvény értelmében ellenőrizhessék.

3. Miután pedig a védekezési eljárásnak 
legelső feltétele, hogy a vonatkozó irtási mó
dokat minden gyümölcstermelő alaposan ismerje, 
felhívom a törvényhatóságot, hogy az irtásra 
vonatkozó Útmutatásokat (melyeknek egy-egy pél
dánya a in. kir. állami rovartani állomásnál, Bu
dapest II., Oszlop-utca 26 kapható) a legkiter
jedtebb mértékűén terjessze, egyben gondoskod
jék azonban arról is, hogy azok a népnek anya- 
nyelvén megmagyarázhassanak s a községi elöl
jél óságok a kisgazdákat az irtásra vonatkozó 
teendőkre, valamint a mulasztás következmé
nyeire —  helyi szokásnak megfelelőiig —  figyel
meztessék.

(A hernyóirtási Útmutatás megfelelő számú 
példányát 1900 évi 7188. számú, a vértetü irtási 
Útmutatás példányait az 1899. évi J679. számú 
rendeletemmet, végül a darazsak irtására vonat
kozó Útmutatás példányait pedig az 1902. évi 
julius hó 4-éu 11974. számú rendeletemmel küld
tem meg a törvényhatóságnak s amennyiben 
esetleg még egyes példányok szükségeltetnének, 
aziránt forduljon a m. kir. állami rovartani ál
lomáshoz, Budapest II., O-zlop-u'ca 26)

4 Ha valamely község gyümölcsösei, kertjei 
olyan erdővel határosuk, amely hernyófészkekkel 
fertőzve van, az 1894. évi X II. törvénycikk 55. 
§ a szerint kell eljárni.

5 Miután pedig számos je l arra mutat, hogy 
a jövő év tavaszszán a kártékony hernyók (kü
lönösen a sárgafaru pillangó, Porthesia ehry- 
sorrhoea) nagy mennyiségben fognak fellépni, el
várom, hogy a törvényhatóság jelen rend el ete
met a legkiterjedtebb módon hajtsa végre, meg
jegyezvén egyúttal, hogy a tett intézkedések s a 
foganatosított hernyó és darázsirtás megvizsgá
lására törvény által megállapított határidő le
telte után, szakközegeimet az ország több vidé
kére kifogom küldeni s a törvény végrehajtása 
körül tapasztalt mulasztásokkal szemhen megfe
lelően fogok eljárni.

Budapest, 1903. szept. 27.
A miniszter megbízásából: 

Tormay s. k. 
miniszteri tanácsos. 

10133— 903. alisp. sz. o

Mindenik főszolgabírónak, Székelyudvarhely város 
tanácsának és mindenik községi elöljárónak.

Föídmivelésügyi miniszter urnák a kárté
kony hernyók, valamint a vértetü és darázsok 
kiirtása tárgyában kiadott körrendeletét, a lég-
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szélesebb körben való közhírré tétel s annak szi
gorú betartása végett közlöm.

Székelyudvarhely, 1908. nov. 17.

Damokos,
alispán.

III. Általános jellegű, de további 
intézkedést nem igénylő rendeletek, 

értesítések és más közlemények.

(Másolat.) 90756— 1903. H M. számú körrende
let a tenta-iron és szénpapirosnak a haláleset-

felvételeknél használhatása tárgyában.

Valamennyi vármegye közönségének.

Felmerült konkrét esetek alkalmával már 
ismételten kijelentettem, hogy a közs. ügyviteli 
szabályzat 34. §-a értelmében a lenta-irónt és 
szénpapirost a halálesetfelvételeknél és hagya
téki leltárak készítésénél is lehet alkalmazni (v. 
ö. Belügyi Közlöny 1903 évi 32. számában 
60366. sz. alatt közölt elvi kijelentéssel) (B. K. 
1903. évf. 372. lapon) s az igazságügyminiszter 
ur az igy Készített felvételeket és leltárakat el
fogadni vonakodó járásbíróságokat azok elfoga
dására utasította is. Újabban azonban arról ér
tesültem az igázságUgymihiszter urtő l, hogy egyes 
községi és körjegyzők mint halálesetet felvevő 
közQgek nem tartják be pontosan a Közs. Ü. Sz 
idézett §-át, nevezetesen gyakran előfordult, hogy 
nem a másodpéldányt, mint tisztázatot, hanem a 
tiszta irónnal irt első példányt továbbítják, amely 
példányon pedig az Írás könnyen elkenődik.

Felhívom ennélfogva a cime', utasítsa a 
halálesetet felvevő összes közegeket, hogy a 
tenta-irón és szénpapiros használatánál szigorúan 
a Közs. U. Sz 34. §-ához ragaszkodjanak és 
arra is figyelmeztesse, hogy az idézett §. értel
mében csak a szénpapiros használata van meg
engedve, ellenben az anilin-papiros, mely által 
e lőállított másolatok vegyi bomlásnak vannak 
kitéve, nem használható.

Budapest, 1903. november 6.

A miniszter helyett

S.stíl s. k.
államtitkár.

10154— 903. alisp. sz.

A kör- és községi jegyzőknek

A tenta-irón és szénpapirosnak a haláleset 
felvételeknél használhatása tárgyában B. Ü. M. 
ur álla l 90756— 903. szám alatt kiadott körren
deletét pontos betartás végett közlöm.

Székelyudvarhely, 1903. nov. IS.
D am okos,

'  alispán.

10286-903, alisp. sz.

Udvarhely város polgármestere és valamennyi 
község elöljáróságának.

Értesítem, hogy Petek község szarvasmarha- 
állományában a ragadós száj- és körömfájás 
szórványosan fellépvén, a községi zárlat elren
deltetett. —  IJene községet a vészkerületbe be
vontam.

Székelyudvarhely, 1903. nov. 21.

Damokos,
alispán.

gye Hivatalos Lapja. .3. oldal

Fejéfvármegye alispánjától.
9845— 903. alisp. sz.

K ö r ö z é s .

Megkeresem a hatóságot aziránt, hogy 
Heichmann Erzsébet 22 éves, állítólag kállósenyéni 
születésű, izr. vadásu hajadon cselédet hatósága 
területén nyomoztatni, feltalálás esetén illetőségi 
viszonyaira nézve jegyzőkönyvileg kihallgaltatni 
s a felveendő jegyzőkönyvet hozzám megküldeni 
szíveskedjék.

Nemleges érlesilés mellőzendő.
Székesfehérvár, 1903. nov. 16.

Huszár, alispán.

-Nagyküküllővármegye alispánját ól. 

15657— 903. alisp. sz.

K ö r ö z é s .

1902. évi március hó 1-^10-éig a segesvári 
várm közkórházban egy egyén ápoltatott rendes 
betegségben, aki magát Nica Anna, 54 éves 
cigány hajádonnak, nagyszőllösi illetőségűnek, 
gör. kel hitvallásúnak vallotta. -

A tett puhatolás azonban bebizonyította, 
hogy illető Nagyszőllős községben teljesen isme
retlen.

Ennélfogva felkérem, miszerint fennt neve
zett Nica Annát hatósága területén köröztesse, 
s feltalálás esetén illetőségi tartózkodási, családi, 
rokonsági és vagyoni viszonyaira nézve kimerí
tően hallgassa ki vagy amennyiben lehetséges 
tőle 14 korona 40 fillérrel felmerült ápolási 
költséget hajtassa fel és azt vagy a felveendő 
jegyzőkönyvet hozzám küldje meg.

Nemleges eredmény közlése mellőzendő.
Segesvár, 1903. évi nov. 15.

Somogyi, alispán.

10297— 903. alisp. sz.

Udvarhely város polgármestere és valamennyi 
község elöljáróságának.

Közhirrététel végett értesítem, hogy Feuyéd 
község szar-vasmarhaállományábaQ a ragadós 
száj- és körömfájás járványosán fellépvén a köz
ségi zárlat elrendeltetett. —  Máréfalva, Küküllö-
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keményfalva községek a vészkerületbe bevo
nattak.

Ezen vészkerületbe bevont községeken át 
a hasított körmü állatokkal való közlekedés, ezen 
községekből hatósági engedély nélkül a marha
levelek kiállítása a hasított körmü állatoknál 
feltétlenül tilos.

Székelyudvarhely, 1903. november 21.

D o m o k o s ,
alispán.

10287 —  903. alisp. sz.
Udvarhely város polgármestere és valamennyi 

község elöljáróságának.

Közhirrététel végett értesítem, hogy Jás- 
falva község szarvasmarhaállományában a ragadós 
száj- és körömfájás járványosán fellépvén, a 
községi zárlat elrendeltetett. Égé és Dálya köz
ségek a vészkerületbe bevonattak.

Székelyudvarhely, 1903. nov. 21.
D o m o k o s ,

alispán.

10121— 903. alisp. sz.

Udvarhely város polgármestere és valamennyi 
község elöljáróságának.

Közhirrététel végett érlesitem, hogy Ka- 
dicsfalva község szarvasmarhaállományában a ra
gadós száj- és körömfájás járványosán fellépvén 
a községi zárlat elrendeltetett. Bethlenfalva, T i- 
bod, Szenttamás, Szentkirály, Ülke, Fenyéd köz
ségek a vészkerületbe bevonattak. E községekre 
nézve a m. kir. földmivelésügyi Miniszter ur ál
lal az 1902. évben 89100. és 113302. sz. a. k i
adott és a vármegye 'Hivatalos Lappjában f. ér 
február 5 én közölt reudeletekben foglaltak a 
mérvadók, minek pontos betartására figyelmez
tetem a közönséget.'

Székelyudvarhely, 1903. nov. 18

D öm ékét,
alispán.

10120— 903. alisp. sz.

Udvarhely város polgármestere és valamennyi 
község elöljáróságának.

Értesítem, hogy a Szenttamás község sertés- 
állományában szórványosan uralgott serfésvész 
megszűnvén, a vonatkozó udvarzárlat feloldatott. 

Székelyudvarhely, 1903. nov. 18.

D o m o k o s ,
alispán.

10121— 903. alisp. sz.
Udvarhely város polgármestere és valamennyi 

község elöljáróságának.

Értesítem, hogy Kadicsfalva község bivaly-

állományaban a bivalyvész szórványosan fellép
vén, az udvarzárlat elrendeltetett.

Székelyudvarhely, 1903. nov. 18.

Domokos,
alispán,

(Másolat.) M. k ir. földmivelésügyi Miniszter. 

17459. III. a. siám.

Valamennyi vármegyei és városi törvényható
ságnak.

Kwizda Ferenc János korneuburgi kerületi 
gyógyszerésznek, a múlt évi október hó 18-án be
nyújtott folyamodványa folytán, a m. k ir. bel
ügyminiszter úrral egyetórtőleg megengedtem, 
hogy az általa készített u. n. Restilutions-FIuid 
gyógyszerkeveréket betegségek javallatainak (in 
dikáció) hirdetése nélkül forgalomba hozhassa.

Erről a törvényhatóságot a hatóságokkal 
való közlés végett ezennel érlesitem.

Budapest, 1903. nov. 9.
1A miniszter megbízásából: 

Lestyánitky, s. k. 
m iniszteri tanácsos.

10267-903. alisp. sz.

3 járás főszolgabírójának és Székelyudvarhely 
polgármesterének.

Földmivelésügyi miniszter urnák 17459. sz. 
a. kiadott fenti rendeletét tudomásvétel végett 
közlöm.

Székelyudvarhely, 1903. név. 20.
Damokos,

alispán.

IV. Személyi hírek*

V. Pályázatok, hivatalos hirdetések 
és körözvények.

Ad. 2213— 1903. érd. sz.

Pályázati hirdetmóny.
A székelyudvarhelyi m. k ir. állami erdöhi- 

vatal kerületében levő atyhai hatósági erdőszolgai 
állomás előléptetés folytán megüresedvén, ezen a 
szabályrendeletileg megállapított illetmények él
vezetével összekötött állomás betöltése céljából 
pályázat nyittatik.

Az ezen állásra pályázni szándékozók fel
hivatnak, hogy az erdőtörvény 37. §-ában foglalt 
teljes minősítésüket, ép és egészséges testalkatu
kat, életkorukat, valamint eddigi alkalmaztatásu
kat és a magyar nyelvnek szóban és írásban 
való tökéletes bírását igazoló okmányokkal fe l
szerelt és szabályszerűen bélyegzett, sajátkezüleg
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i r t  kérvényüket legkésőbb a fo ly ó  é v i decem 
b e r h ó  3 . n a p já n á l: d é li 12  ó rá já ig  a szé
kelyudvarhelyi m. kir. állami erdőhivatalhoz annál 
is inkább adja be, mivel a később érkező pályá
zatok nem fognak figyelembe vétetni.

Udvarhelyvármegye közigazgatási erdészeti 
bizottságától Székelyudvarhelyt, 1903. nov. 23.

Hollahi, 
főispán, elnök.

9846— 903. alisp. szám.

Pályázati hirdetmény.
Udvarhely vármegye levéltári hivatalánál elő- 

lépés folytán üresedésbe jö tt és évi 1200 korona 
törzsfizetéssel, valamint 320 korona lakbérrel 
javadalmazott v á r m e g y e i  a 1 I e v é 1 t á r- 
n o k í állásra pályázatot nyitok.

Felhívom mindazokat, kik ezen állást el
nyerni óhajtják, hogy az 1883. évi I. t.-c. 13-ik 
§-ának megfelelő levéltári szakvizsga letételét is 
igazoló okmánynyal szabályszerűen felszerelt 
kérvényeiket a fo lyó évi december hó 7-ig 
bezárólag hozzám adják be.

A pályázati kérvény Udvarhelyvármegye fő
ispánjához cimzendő s benyújtásának módjára 
nézve az 1902. évi 125000. számú belügyminiszteri 
rendelettel kibocsátott varmegyei ügyviteli sza
bályzat 4. §-ának rendelkezése irányadó.

Székelyudvarliely, 1903. nov. 14.

D r Domokos,
alispán.

374— 903. kj. szám.

Hirdetmény.
A községi elöljáróság közhírré teszi, hogy 

Szentegyházasoláhfalva közbirtokosság tulajdonát 
képező erdőterületen a pávavadászat 1904. január 
1 -lo l kezdődő 6 (hat) évi időtartamra haszon
bérbe adatik 100 korona kikiáltási árban 1903. 
december hó 8-án délután 2 óm kor Szentegy- 
házasoláhfalu községházánál.

Szentegyházasoláhfalu, 1903. nov. 17.
M enyhárt János. Balázs István,

k.-jegyző. k. föbiró.

652— 903. kj. szám.

Hirdetmény.
Alólirottak által közhírré tétetik, hogy Szt.- 

Egyházasoláhfalu község tulajdonát képező „Lo- 
bogó“ fürdő a hozzá tartozó borviz-kutakkal, 
fürdő-lakszobák és megfelelő területtel 3, esetleg 
több évi időtartamra haszonbérbe adatik 1903. 
decem ber hó 8 -á n  d é lu tá n  2  ó ra k o r.

Kikiáltási ár 700 korona, bánatpénz 10 
százalék.

Az árverési feltételek a körjegyzői irodában 
a hivatalos órák alatt megtekinthetők.

Szentegyházasoláhfalu, 1903. nov. 17.
Menyhárt János, Balázs István,

k.-jegyző. k. főbíró.

4006— 903. szám.

Pályázati hirdetmény.
Lemondás folytán üresedésbe jö tt magyar- 

dályai körjegyzői állásra, amely körhöz Dálya 
(székhely), Petek, Égé, Szentlászló, Ábránfalva és 
Bágy községek tartoznak, pályázatot nyitok.

A körjegyző javadalmazása :
Törzsfizetés 800 korona.
Irodai átalány 70 korona.
Lakbér 80 korona.

Körjegyzői “körön kívül teljesített utazások
ért, valamint a magánmunkálatok után szabályren- 
deletileg megállapított dijak.

A választást ezennel kitűzöm folyó évi de
cember hó IO-én délelőtt 9 órára Dálya község 
körjegyzői helyiségébe.

Felhívom a pályázni szándékozókat, hogy 
rendesen felszerelt kérvényüket folyó évi decem
ber hó 8-ig hozzám annyival inkább beterjesz- 
szék, mivel az elkésetten beérkezett kérvényeket 
figyelembe venni nem fogom.

Oklánd. 1903. november hó 10.
Szabady Tivadar, 

főszolgabíró.

Nyomatott a kiadó Betegh Pál könyvnyomdájában Székelyudvarhelyt.




